Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 588/2022

Senhor Presidente

REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se encaminhar ao Exmo Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta

Casa de Leis se existe a possibilidade de Executar Melhorias na iluminação da Praça

Manoel Guedes mais conhecida como Praça do Museu.

JUSTIFICATIVA

Essa Parlamentar recebeu inúmeras reclamações de moradores, referente à falta

de iluminação suficiente para a Praça Manoel Guedes.

 A falta de iluminação adequada esta causando perigo e insegurança aos

moradores e pessoas que transitam naquela região.

Ante o exposto, e considerando que é atribuição do vereador (a) fiscalizar os atos da

Administração Pública direta e indireta, requer sejam tomas a devidas providências,

garantindo a segurança e bem-estar de todos.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 10 de Março de 2022.

MICHELI VAZ
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4JP771SCZ5FYKS8
		2022-03-10T17:28:06-0300